- 1 -

8/24 19:00～第３回 PTA 役員・三委員会の報告 (P 出席者 11 名)

前 PTA 会長 立花 稔 様 感謝状贈呈 （全道 PTA 連合より）

＜議 題＞
１ 学校祭の決算について

  収支決算を担当より報告 質疑無し
  収益金を生徒会へ組み入れ

２ 学校祭関係
 (1) 反省
  ・バザーの時間を事前にお知らせした方がよい。

・バザーの終わりかけ、多くのお客さんが殺到する。

・模擬店：釣り銭の準備をしっかりして欲しい。

     細かい価格の設定をせず、準備しやすい価格にした方が良い

     販売物の量・質の均一化

     冷蔵品の取扱方法について
 (2) PTA研修旅行
  ・8/30（日）保護者 10名、職員 10 名

 (3) 校内マラソン大会 9月 30日（水）
  ・給水の協力：2～3 名程度 PTA会長
  ・豚汁の協力：役員会・三委員 7名予定
   上記については、後日、協力依頼の文書を発送する

 (4） 会誌「坂道」
  ・昨年を参考にしながら構成する。（第２回役委員会研修委員会で今年度の方針）
  ・基本、役員・三委員に協力依頼済。
  ・記事によっては、役員以外の保護者に協力依頼する

３ その他

(1) 学校状況について 校長より進路について

(2) いじめ未然防止モデルプログラム校(2 年目)

 ・本校よりいじめを完全撲滅する

  1 年目 生徒会中心に挨拶運動実施 現在も実施中

  2 年目 学校行事などの係分担における上下関係・横の関係の良好；ｺﾐｭｹｰｼｮﾝｽｷﾙ UP

  SC によるｺﾐｭｹｰｼｮﾝｽｷﾙﾄﾚｰﾆﾝｸﾞを全学年に実施中

(3) ICT 実践指定校（管内 浦河高校を中心に静内・富川高校協力校）

  PC（ﾀﾌﾞﾚｯﾄ分離タイプ）導入 19 台配置予定

 ・進路指導の面接指導で活用中

(4) 町 P連ミニバレー（11/15 日）の練習日

  ・8 月は中止、9 月より開始予定
  ※喫緊に大会参加者を募り確定する。